兴隆县气象局
关于印发《2025年度“双随机、一公开”

抽查工作计划》的通知

各科室、内设单位：

为深入贯彻落实国务院、省、市、县关于深化“放管服”改革优化营商环境部署要求，深入推进“双随机、一公开”监管，进一步健全完善事中事后监管机制，提升市场监管效能，根据省、市、县政府和上级气象部门关于开展“双随机、一公开”抽查工作的有关要求，现制定兴隆县气象局2025年度“双随机、一公开”抽查工作计划，现予以印发，请遵照执行。

附件：2025年度“双随机、一公开”随机抽查工作计划。
              兴隆县气象局

                 2025年2月24日

附件：

兴隆县气象局
2025年度“双随机、一公开”抽查工作计划
	抽查计划编号
	抽查计划名称
	抽查任务编号
	抽查任务名称
	抽查类型
	抽查比例
	抽查事项
	抽查对象范围
	发起部门
	联合部门
	抽查时间

	联2025006
	2025年承德市兴隆县部门信用风险分级分类联合随机抽查006
	联0298
	以实际方案名称为准
	定向
	结合企业信用风险分级分类确定
	兴隆县发展和改革局：成品油市场管理；监控化学品专项监督检查；石油天然气管道企业履行管道保护义务情况的监督检查；节能法律法规和节能标准执行情况监督管理。兴隆县县应急管理局：危险化学品及相关企业的安全检查。兴隆县市场监督管理局：计量监督检查。兴隆县气象局：对雷电灾害防御活动的监督检查；对人工影响天气活动的监督检查；
	加油站
	兴隆县发展和改革局
	兴隆县应急管理局、兴隆县市场监督管理局、兴隆县气象局
	2025年7月至10月

	联2025010
	2025年承德市兴隆县部门信用风险分级分类联合随机抽查010
	联0302
	以实际方案名称为准
	定向
	结合企业信用风险分级分类确定
	兴隆县旅游和文化广电局：全省广播电视播出、传输情况监督检查；全省广播电视广告、医疗养生类节目、频率频道、互联网视听节目监督检查；全省广播电视广告、频率频道、互联网视听节目监督检查、全省卫星电视广播地面接收设施管理工作监督检查；广播电视节目制作经营管理。兴隆县市场监督管理局：广告行为检查。兴隆县气象局：对气象预报、灾害性天气警报、气象灾害预警信号、气象灾害预警信息等统一发布工作的监督检查；对气象信息服务的监督检查 。
	电台、电视台、制作公司和广电网络公司
	兴隆县旅游和文化广电局
	兴隆县市场监督管理局、兴隆县气象局
	2025年10月

	联2025016
	2025年承德市兴隆县部门信用风险分级分类联合随机抽查016
	联0308
	以实际方案名称为准
	定向
	结合企业信用风险分级分类确定
	兴隆县公安局：对第一类易制毒化学品(非药品类）购买的监管；对第一、二类易制毒化学品运输许可的监管；对第二、三类易制毒化学品购买备案的监管；对第三类易制毒化学品运输备案的监管；爆破作业单位抽查。兴隆县应急管理局：危险化学品及相关企业的安全检查。兴隆县气象局：对雷电灾害防御活动的监督检查；对气象灾害防御工作的监督检查；对气象行政许可有关活动的监督检查；对升放气球活动的监督检查。
	易制毒化学品生产、经营、运输、使用企业和单位、爆破作业单位
	兴隆县公安局
	兴隆县应急管理局、兴隆县气象局
	2025年8月至10月

	联2025023
	2025年承德市兴隆县部门信用风险分级分类联合随机抽查023
	联0315
	以实际方案名称为准
	定向
	结合企业信用风险分级分类确定
	兴隆县住房和城乡规划建设局:城市燃气、城市供热监督检查；燃气经营者改动市政燃气设施审批许可后的监督检查；市政设施建设类审批（挖掘道路）。兴隆县市场监督管理局:特种设备常规监督检查；特种设备证后监督检查。兴隆县消防救援大队:对单位履行法定消防安全职责情况的监督抽查；对使用领域消防产品质量的监督检查；对社会消防技术服务活动的监督抽查;对注册消防工程师执业活动的监督抽查。兴隆县气象局:对雷电灾害防御活动的监督检查；对气象灾害防御工作的监督检查；对气象专用技术装备使用情况的监督检查；对适用气象标准、规范、规程的监督检查
	燃气、瓶装液化气经营企业
	兴隆县住房和城乡规划建设局
	兴隆县市场监督管理局、兴隆县气象局、兴隆县消防救援大队
	2025年9月

	联2025034
	2025年承德市兴隆县部门信用风险分级分类联合随机抽查034
	联0326
	以实际方案名称为准
	定向
	结合企业信用风险分级分类确定
	兴隆县应急管理局：危险化学品及相关企业的安全检查。兴隆县气象局：对雷电灾害防御活动的监督检查；对气象灾害防御工作的监督检查；对气象行政许可有关活动的监督检查；对气候可行性论证活动的监督检查；对气象资料使用活动的监督检查；对气象探测环境保护工作的监督检查；对气象探测活动的监督检查；对气象设施保护工作的监督检查；
	危险化学品生产、经营企业；
	兴隆县应急管理局
	兴隆县气象局
	2025年6月至7月

兴隆县气象局文 件

兴气发〔2025〕5号

— 2 —

— 1 —